



Legionowo, 21 listopada 2024 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na VII Sesję Rady Powiatu w dniu 25 listopada 2024 r.**

*W okresie między sesjami odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu w dniach:
29 października oraz 5, 14 i 15 listopada br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- przedstawienia projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025-2035,
- przedstawienia projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na dostawę akcesoriów oraz sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Podległych oraz zakup urządzeń UTM w ramach zadania pn.: „Zakup urządzeń FortiGate” dla Jednostek Podległych,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę samochodu osobowego z napędem na wszystkie koła (4x4),
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z zapleczem socjalnym dla pracowników,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na rozbiórkę budynku mieszkalnego oraz pozostałych budynków niemieszkalnych przy ul. Sikorskiego w Legionowie i ul. Fabrycznej w Łajskach,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej skrzyżowań,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego w 2025 r.”,
- powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych na otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego w 2025 r.”.

Przyjął 7 projektów uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024-2043,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 387/LXII/2024 z 25 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 32/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Serocku na realizację zadania związanego z pracami konserwatorskimi i restauratorskimi w zakresie elewacji budynku oraz ołtarza głównego w kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Serocku, w ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 33/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na realizację zadania związanego z pracami konserwatorskimi i restauratorskimi ołtarza głównego i obrazu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. Św. Antoniego w Zegrzu, z siedzibą w Woli Kiełpińskiej, w ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Legionowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia obowiązujących w 2025 r. stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości stawek w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 7 października 2024 r. z Fundacją Instytut Patrium z siedzibą w Warszawie w zakresie określenia zasad współpracy podczas współorganizacji koncertu z okazji 80-tej rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.
2. 6 listopada 2024 r. z Ośrodkiem Kultury w Wieliszewie w zakresie określenia zasad współpracy podczas współorganizacji wydarzenia kulturalnego pod nazwą „XXIV Festiwal Kultury Ludowej im. Stanisława Moniuszki”.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 48/2024 z 18 października 2024 r. w sprawie organizacji i przeprowadzenia inwentaryzacji aktywów i pasywów w Starostwie Powiatowym w Legionowie.
2. Zarządzenie Nr 49/2024 z 21 października 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. obsługi finansowo – księgowej Starostwa.
3. Zarządzenie Nr 50/2024 z 21 października 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. bezpośredniej obsługi klientów PODGIK.
4. Zarządzenie Nr 51/2024 z 4 listopada 2024 r. w sprawie określenia sposobu i trybu przeprowadzania kontroli wewnętrznej w Starostwie Powiatowym w Legionowie oraz zasad przeprowadzania kontroli w jednostkach organizacyjnych Powiatu Legionowskiego.
5. Zarządzenie Nr 52/2024 z 7 listopada 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami
o dofinansowanie projektów

1. W związku z realizacją zadania związanego z rozbudową drogi powiatowej nr 1820W na odcinku od wiaduktu w Chotomowie do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 631, które współfinansowane jest ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, na bieżąco prowadzone są działania sprawozdawcze w ramach przedmiotowych programów.
2. W związku z zakończeniem postępowań ofertowych dotyczących wyboru wykonawców zadań w zakresie prac restauratorskich i konserwatorskich współfinansowanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i uzyskaniem niższych kwot ofert, niż zakładano, zgodnie z sugestią Banku Gospodarstwa Krajowego konieczne jest zaktualizowanie uchwał w sprawie przyznania kwot dotacji przed wystąpieniem o promesy inwestycyjne. Projekty uchwał zostały przygotowane na posiedzenie sesji Rady Powiatu. Z parafiami, które otrzymały wsparcie w ramach Programu podpisane zostały umowy darowizny w sprawie przekazania wkładu własnego na realizację zadań. Po zawarciu umów dotacyjnych, wkład zostanie przekazany z powrotem na rachunek parafii.
3. Trwa proces oceny złożonego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w edycji 2025, wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1801W w miejscowości Stanisławowo w Gminie Serock na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 632 do km 1+ 935”. W bieżącym okresie sprawozdawczym udzielano wyjaśnień komisji oceniającej projekt w zakresie zgłaszanej do dofinansowania inwestycji.

4. Trwa opracowanie projektu dotyczącego wymiany dźwigów osobowych w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”. Wniosek zostanie złożony do Mazowieckiego Centrum Pomocy Społecznej w ramach dofinansowania budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji. Powiat będzie się starał o uzyskanie dofinansowania na przedmiotowe zadanie w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W bieżącym okresie sprawozdawczym prowadzono działania związane rozliczaniem umowy o dopłatę zawartej w dniu 18 lutego 2024 r. W związku z planowanym naborem wniosków o dopłatę na 2025 rok w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, trwają prace nad organizacją transportu w przyszłym roku, sporządzana jest również dokumentacja, niezbędna do wyboru wykonawcy na realizację usług przewozowych w roku przyszłym. Ponadto dokonywane są nieznaczne korekty tras na linii 9P i 10P, przewiduje się także czasową korektę rozkładów jazdy w roku 2025 (między innymi nieznaczne wydłużenie przejazdu linią nr 7P).

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy odwodnienia miejscowego drogi powiatowej Nr 1819W ul. T. Kościuszki w Legionowie*, w dniu 25 października b.r. została zawarta umowa z DROGNAR Wojciech Owczarski z Ostrołęki, z ceną 47.293,50 zł.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie i jednostek organizacyjnych powiatu* - postępowanie podzielone jest na dwie części, w obydwu jako najkorzystniejszą wybrano ofertę złożoną przez Poczta Polska S.A. z Warszawy:
 - w części 1 z ceną 678.718,90 zł,
 - w części 2 z ceną 430.095,30 zł.
3. Tryb podstawowy z możliwością prowadzenia negocjacji pn.: *Najem urządzeń kserujących na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie* - jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez SDS Polska S.C. z Warszawy, z ceną 42.720,00 zł oraz 4 godzinnym czasem usunięcia usterki.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie i dostawa tablic rejestracyjnych dla pojazdów, w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.* - do upływu terminu składania ofert wpłynęły dwie oferty, jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez PPUH NAT-POL Spółka Jawna Sławomir Jaszczuk i Wspólnicy z Legionowa, z ceną 1.248.750,00 zł.
5. Tryb podstawowy z możliwością prowadzenia negocjacji pn.: *Dostawa akcesoriów oraz sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Podległych oraz zakup urządzeń UTM w ramach zadania pn.: "Zakup urządzeń FortiGate" dla Jednostek Podległych* - do upływu terminu składania ofert wpłynęło osiem ofert, trwają prace komisji przetargowej.

6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Dostawa fabrycznie nowego samochodu osobowego z napędem na wszystkie koła (4x4)* – do upływu terminu składania ofert nie wpłynęła żadna oferta, postępowanie unieważniono.
7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Rozbiórka budynku mieszkalnego oraz pozostałych budynków niemieszkalnych przy ul. Sikorskiego w Legionowie i Fabrycznej w Łajskach* – termin składania ofert upływa 22 listopada 2024 r.
8. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z zapleczem socjalnym dla pracowników* – do upływu terminu składania ofert wpłynęło sześć ofert, trwają prace komisji przetargowej.

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniu 24 października br. Naczelnik Wydziału Edukacji wzięła udział w konferencji „Zawodowe Mazowsze Przyszłości” organizowanej przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, w czasie którego podsumowano projekt „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego”, który był realizowany w latach 2019 -2023 r., w którym uczestniczyły także szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski tj. Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku oraz Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie.
2. W dniu 7 listopada br. odbyło się spotkanie dyrektorów szkół: Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku oraz Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie z przedstawicielami Wojskowych Zakładów Łączności nr 1 w Zegrzu w sprawie współpracy dotyczącej organizacji praktyk zawodowych dla uczniów techników.
3. W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Warszawie, został złożony wniosek o dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych, wyposażenia bibliotek i realizację działań promujących czytelnictwo dla technikum w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku na kwotę 4.000 zł. oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym na kwotę 12.000 zł.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i rozliczenia finansowe.
2. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
3. Zakończono realizację zadań i przygotowano sprawozdanie końcowe z realizacji projektów w zakresie Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” pn. „Podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego” oraz „Rozwijanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie własne i innych ludzi poprzez edukację młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego”.

Sprawozdania zostały wysłane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

4. Zakończono realizację zadań i przygotowano sprawozdanie końcowe z realizacji projektów w zakresie Samorządowego Instrumentu Wsparcia „Mazowsze dla Zdrowia” pn. „Program profilaktyki chorób nowotworowych sutka na terenie powiatu legionowskiego” oraz „Zapobieganie, wczesne wykrywanie i przeciwdziałanie negatywnym skutkom chorób metabolicznych ze szczególnym uwzględnieniem cukrzycy, insulinooporności, nadwagi i otyłości wśród dorosłych mieszkańców powiatu legionowskiego”. Sprawozdania zostały wysłane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.
5. Na bieżąco prowadzone są akcje promocyjne programów polityki zdrowotnej profilaktyki nowotworów gruczołu krokowego, jelita grubego i piersi.
6. Zorganizowano zakończenie XXI edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego. W wydarzeniu wzięło udział ok. 300 dzieci.
7. Współorganizowane są Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej. W ramach organizacji zapewniono puchary, medale, dyplomy, opiekę sędziowską i opiekę medyczną na każde ze 102 zawodów w różnych kategoriach wiekowych. Organizowany jest również transport zwycięskich drużyn na zawody międzypowiatowe.
8. Podpisano porozumienie z Okręgową Izbą Radców Prawnych i Adwokatów w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego.
9. Trwa procedura konkursowa na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego w 2025 r.”.
10. Pracownicy Wydziału wzięli czynny udział w organizacji „II Forum Współpracy Międzysektorowej Powiatu Legionowskiego 2024 – NGO, Samorząd, Przedsiębiorcy”. Wydarzenie odbyło się 30 października br.
11. Trwa przygotowanie uroczystego podsumowania sezonu 2023/2024 Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.
12. Trwa przygotowanie XVI edycji konkursu Zdrowie w Bajce. Do udziału w konkursie zgłosiło się 35 grup ze szkół i przedszkoli.
13. Przeprowadzono postępowanie o zamówienie publiczne na wyłonienie wykonawcy organizacji Wigilii dla Kombatantów oraz Seniorów z terenu Powiatu Legionowskiego.
14. Zakończono nabór kandydatów na członków Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego. Zakończono etap oceny formalnej.
15. Przygotowano projekt Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art., 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.
16. Trwa procedura wsparcia finansowego wydarzenia organizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich Przystanek Skierdy „Jesienna Bachata”. Starosta objął patronatem to wydarzenie.
17. Trwa procedura wsparcia finansowego wydarzenia organizowanego przez Stowarzyszenie Tańca Nowoczesnego „Time for Dance”. Starosta objął patronatem to wydarzenie.
18. Podpisano umowę na wsparcie finansowe wydarzenia organizowanego przez Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych „Otwarty Turniej Tenisa Stołowego z okazji Święta Niepodległości o puchar Starosty Legionowskiego”.
19. Trwa procedura wsparcia finansowego i objęcia patronatem honorowym Starosty Legionowskiego spotkania wigilijnego dla osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, organizowanego z inicjatywy Koła Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski przy TPD w Legionowie.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 177. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 178. jest w przygotowaniu.
2. Na bieżąco aktualizowano witrynę internetową Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie www.powiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą „Grey Line”.
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10. Bez zakłóceń działa Punkt Informacji w Centrum Komunikacyjnym w Legionowie.
11. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
12. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzyskie.pl.
13. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
14. Rozpoczęły się prace nad projektem rozszerzenia Powiatowego Szlaku Polski Walczącej o nowe punkty – trwają weryfikacje materiałów historycznych.
15. Trwają prace nad usprawnieniem strony w celu zwiększenia dostępności cyfrowej strony Powiatu Legionowskiego do wymogów WCAG 2.1.
16. Objęto patronatem Starosty i przekazano gadżety na organizację II Zgromadzenia Ogólnego Rad Seniorów.
17. Trwają prace nad przygotowaniem kalendarza promocyjnego na rok 2025.
18. Przygotowano projekt i złożono zamówienie na trójdzielne kalendarze promocyjne Powiatu Legionowskiego.
19. Objęto patronatem Starosty i udzielono wsparcia finansowego na współorganizację warsztatów ceramicznych „Świąteczne Lampiony Bożonarodzeniowe z Gliny – warsztaty ceramiczne dla społeczności”. Organizatorem jest KGW w Rajszewie „Pokochaj Rajszew”.
20. We współpracy z Samorządem Województwa Mazowieckiego i Powiatową Instytucją Kultury w Legionowie zorganizowano wydarzenie kulturalne pt. „70 lat z basem: Urodziny Krzysztofa Ścierańskiego”. Samorząd Województwa Mazowieckiego udzielił wsparcia finansowego w wysokości 50% kosztów organizacji wydarzenia.
21. Wystąpiono z wnioskiem, który został pozytywnie rozpatrzony, o nadanie medalu Pro Masovia panu Krzysztofowi Ścierańskiemu – uznanemu na świecie muzykowi jazzowemu, basiście, będącemu mieszkańcem Powiatu Legionowskiego. Medal został wręczony podczas imprezy kulturalnej pt. „70 lat z basem: Urodziny Krzysztofa Ścierańskiego” w dniu 22 listopada 2024 r.
22. Zorganizowano wspólnie z szeregiem podmiotów Forum Współpracy Międzysektorowej Powiatu Legionowskiego.
23. We współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Legionowie przygotowano kampanię promocyjną cyklu spotkań dla przedsiębiorców pt. „Wsparcie w rozwoju firmy”, organizowanych we wszystkich gminach Powiatu Legionowskiego. Przygotowano projekt plakatów na każde z wydarzeń oraz projekt ulotek informacyjnych dla przedsiębiorców.

24. Wraz z Fundacją „Promień Słońca” i Powiatowym Zespołem Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie przygotowano plakaty i zaproszenia na Otwarcie wystawy prac uczniów PZSiPS „Sercem malowane” w ramach XIII Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.
25. Wszczęto postępowanie na realizację filmów promocyjnych Powiatu Legionowskiego w 2025 roku. Umowa z wybranym wykonawcą zostanie podpisana na początku stycznia.
26. Wszczęto postępowanie na skład Kuriera. Informatora Powiatu Legionowskiego w 2025 roku. Umowa z wybranym wykonawcą zostanie podpisana na początku stycznia.
27. Z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości we współpracy z Powiatową Instytucją Kultury zorganizowano akcję „#kamyczki /zryw twórczości”.
28. Objęto patronatem spotkanie autorskie mieszkanki gminy Jabłonna Moniki Warzyńskiej, autorki powieści „W proch się przewróć”.
29. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano materiały informacyjno-promocyjne, takie jak np. statuetki, dyplomy, podziękowania, slajdy itp. w ramach organizacji konkursu dla dzieci „Zdrowie w bajce”.
30. Objęto patronatem Starosty i udzielono wsparcia finansowego na współorganizację wydarzenia kulturalnego pn. „I legionowskie Spotkania Chóralne CANTANTIAMO” organizowanego przez Stowarzyszenie Musica Nostra.
31. Objęto patronatem Starosty i przekazano gadzety promocyjne dla uczestników koncertu piosenki patriotycznej „Młodzi dla Niepodległej”.
32. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt tabliczek na puchary na podsumowanie Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego.
33. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia zintegrowanego – 1.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza – 4.
3. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji ustalającej wymagania w zakresie ochrony środowiska – 1.
4. Zgłoszenie instalacji – 3.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 24.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 4.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 3, wykreślenie – 1, wezwanie – 1.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 26.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 4.

Rybnictwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie - 5.
2. Zarejestrowano 3 zmiany danych jednostek pływających.
3. Jednostki pływające zarejestrowane (REJA24) – 1.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 36.

5. Wysłano 4 karty zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 2 nabycia jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 1 zbycie jednostki pływającej.
8. Wydano zawiadomienie o odmowie zawiadomienia nabycia - 1.
9. Wydano zawiadomienie o odmowie rejestracji jednostki - 1.
10. Wydano zawiadomienie o odmowie rezerwacji numeru rejestracyjnego - 1.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) - 21.
2. Postępowania administracyjne dot. zmiany lasu na rolę - 1.
3. Postępowania administracyjne w sprawie lasów ochronnych - 3.
4. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu - 181.
5. Wydano 2 postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia.
6. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu - 5.
7. Wydano 2 postanowienia w sprawie odmowy wydania zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu.
8. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna - 4.
9. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej - 26.
10. Wizja lokalna w sprawie wycinki drzew w Łajskach, gmina Wieliszew.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Informacja o zmianie danych w zakresie wielkości i rodzaju emisji dla instalacji radiokomunikacyjnej - 7.
2. Zgłoszenie nowej instalacji radiokomunikacyjnej - 1.
3. Informacja o zakończeniu eksploatacji instalacji radiokomunikacyjnej - 1.
4. Przedłożenie wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska oraz państwowemu wojewódzkiemu inspektorowi sanitarnemu informacji zawartych w zgłoszeniu oraz informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych - 9.
5. Postępowanie administracyjne w sprawie określenia dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku - 1.
6. Skargi dot. uciążliwości hałasu związanego z działalnością podmiotów gospodarczych - 4

Łowiectwo:

1. Wydano 1 decyzję na odłów 5 lisów z terenu Jednostki Wojskowej w Legionowie.
2. Prowadzone są 2 postępowania w sprawie odstrzału redukcyjnego dzików z terenu gminy Nieporęt.
3. Postępowanie administracyjne dot. zezwolenia na hodowlę charta - 2 decyzje.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku - 14.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku - 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji - 26.
4. Postępowanie administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę - 1.
5. Edukacja ekologiczna w szkołach - przeprowadzono zajęcia z zakresu edukacji ekologicznej z uczniami 6 klasy SP w Legionowie.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy - 4.

PEM publikacja - 7.

Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne opublikowane - 2.

Postępowania administracyjne z zakresu Prawa wodnego - 9.

Masowe ruchy ziemi - 1 informacja.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - utrzymania urządzeń odwadniających,
 - remontów chodników istniejących,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu,
 - utrzymania oznakowania pionowego,
 - wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
 - koszenia pasów drogowych.
2. Wydano 3 decyzje administracyjne związane z lokalizacją zjazdu z drogi powiatowej.
3. Wydano 11 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
4. Wydano 18 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
5. Zatwierdzono 36 projektów czasowej organizacji ruchu.
6. Zatwierdzono 14 projektów stałej organizacji

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (kontynuowane są roboty na odcinku od drogi wojewódzkiej 632 do granicy z gminą Jabłonna).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – obecnie trwają prace przy betonowaniu ścian fundamentowych oraz szalowaniu stropu nad kondygnacją podziemną.
3. Trwają prace przy doświetleniach dwóch przejść dla pieszych: w ul. Sobieskiego przy skrzyżowaniu z ul. P. Skargi oraz w ul. Kościuszki przy skrzyżowaniu z ul. Piastowską w Legionowie.
4. Kontynuowane są prace projektowe:
 - budowa wyniesionego przejścia dla pieszych w ul. Mireckiego w Legionowie przy Szkole Podstawowej nr 4,
 - rozbudowa DP 1805W (ul. Nasielska),
 - rozbudowa DP 1820W etap III (ul. Chotomowska),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Alei Legionów z ul. Jana Pawła I w Legionowie (rondo).

STAROSTA
Roman Smogorzewski